
Pubblicata sul sito istituzionale il        
08/05/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 43 del Reg. Data  08/05/2019 N. 283  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione n. 132/2019: “Procedimento di mediazione 
Alessandro Martellotti c/ Comune di Salice Salentino (RAM n. 
145/2018) - Liquidazione fattura in favore dell`Organismo di 
Mediazione RESOLVO s.r.l. da Lecce” - RETTIFICA
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



         RICHIAMATA la propria determinazione n. 132 del 1.3.2019 con la quale si è proceduto alla
liquidazione in favore dell'Organismo di Mediazione RESOLVO s.r.l. con sede legale in Lecce della
complessiva somma di € 683,20, IVA al 22% compresa, a saldo della fattura di pari importo  n. 47.M
del 12.2.2018, acquisita al prot. gen. n. 1931 del 15.2.2019,  emessa in riferimento al procedimento di
mediazione Alessandro Martellotti c/ Comune di Salice Salentino (RAM n. 145/2018) ai sensi e per
gli effetti di cui al D.lgs. 4 marzo 2010, n. 28 (così come modificato dal D.L. 69/2013);

VISTA la nota PEC del 30.4.2019 con la quale il sopradetto Organismo di Mediazione informa
questo Ente dell'invio di  nota credito e fattura relative alla  mediazione in commento,  stante la
necessità di riformulare il documento fiscale con "Split Payment";

PRESO ATTO  che la fattura liquidata con la sopracitata determinazione n.  132/2019, pur
riportando correttamente il  totale dell'importo  dovuto,  non riporta in effetti  l'indicazione della
scissione dei pagamenti in riferimento all'esigibilità dell'IVA;

ACQUISITA, al prot. gen. n. 4878 del 2.5.2019, la nota di credito n. 00130.M del 3.4.2019,
emessa da RESOLVO s.r.l. per il complessivo importo di € 683,20 IVA compresa, pari a quello della
fattura sopracitata relativa al  procedimento in commento;

        ACQUISITA, altresì, al prot. gen. n. 4877 del 2.5.2019, la fattura elettronica n. 00131.M del
3.4.2019 di complessivi di € 683,20 IVA compresa, relativa al medesimo procedimento e riportante
l'indicazione della scissione dei pagamenti con riferimento all'esigibilità dell'IVA (prima assente);

RITENUTO – alla luce di quanto innanzi – di dover rettificare il punto 1) del dispositivo
della propria precedente determinazione n.  132 del 1.3.2019, giacché la fattura da liquidarsi non è
più, per dati di emissione e acquisizione al protocollo dell'Ente, quella richiamata nelle premesse
della sopracitata determinazione n. 132/2019;

D E T E R M I N A

= DI RETTIFICARE, per le ragioni in premessa, il punto 1) del dispositivo della determinazione n.
132 del 1.3.2019, avente ad oggetto: “Procedimento di mediazione Alessandro Martellotti c/ Comune di Salice
Salentino (RAM n. 145/2018) - Liquidazione fattura in favore dell`Organismo di Mediazione RESOLVO s.r.l.  da
Lecce”, nei termini che seguono:

“1) DI LIQUIDARE  in favore dell'Organismo di Mediazione RESOLVO s.r.l.  con sede legale in
Lecce, al Viale M. De Pietro n. 23, P.IVA 04385020757 – a titolo di spese di avvio e indennità di
mediazione relative al procedimento meglio specificato in narrativa – la somma complessiva di
€ 683,20,  IVA al  22% compresa,  a  saldo della  fattura  di  pari  importo  n.  00131.M del  3.4.2019,
acquisita al prot. gen. n. 4877 del 2.5.2019;”.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  08/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  08/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  08/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  08/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    08/05/2019   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 08/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 08/05/2019
	N. 283 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

